
 

 

UCHWAŁA NR 150/XI/2025 

RADY GMINY CZERWONAK 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu „Strategii rozwoju gminy 

Czerwonak na lata 2026-2036”, w tym trybu jej konsultacji 

Na podstawie art. 10e i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r. poz.1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2025 r. poz. 198), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii rozwoju gminy Czerwonak na lata 2026-

2036, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wprowadza się harmonogram opracowania projektu Strategii rozwoju gminy Czerwonak na lata 2026-

2036, stanowiący załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czerwonak. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Czerwonak 

(-) Wojciech Skrzekut 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 15 kwietnia 2025 r.

Poz. 3487



Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr 150/XI/2025 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 20 marca 2025 r. 

 

Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii rozwoju gminy Czerwonak na 2026-2036, 

w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy  o zasadach prowadzenia  

polityki rozwoju 

Na prace związane z przygotowaniem projektu Strategii rozwoju gminy Czerwonak na lata 

2025- 2036, zwanej dalej "Strategią" składają się: 

1. Opracowanie diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej, przestrzennej i klimatyczno-

środowiskowej, z uwzględnieniem obszarów funkcjonalnych, w tym miejskich obszarów 

funkcjonalnych. 

2. Opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej, przestrzennej 

i klimatyczno-środowiskowej gminy/ ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności 

i efektywności realizacji Strategii. 

3. Opracowanie projektu Strategii spójnej ze strategią rozwoju województwa wielkopolskiego 

oraz strategią rozwoju ponadlokalnego. 

4. Opracowanie projektu Strategii zawierającego: określenie celów w wymiarze społecznym, 

gospodarczym, przestrzennym i klimatyczno-środowiskowym, kierunków działań oraz 

oczekiwanych rezultatów planowanych działań w tym w wymiarze przestrzennym i wskaźników 

ich osiągnięcia. 

5. Określenie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy wraz z ustaleniami 

i rekomendacjami w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie. 

6. Określenie obszarów strategicznej interwencji gminy zawartych w strategii rozwoju 

województwa wielkopolskiego i fakultatywnie określenie obszarów strategicznej interwencji 

gminy, wraz z zakresem planowanych działań. 

7. Określenie systemu realizacji Strategii, w tym wytyczne do sporządzania dokumentów 

wykonawczych. 

8. Określenie ram finansowych i źródła finansowania. 

9. Przeprowadzenie konsultacji, które przebiegać będą w następującym trybie: 

1) projekt Strategii podlega konsultacjom z: sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi 

partnerami społecznymi i gospodarczymi, mieszkańcami gmin oraz z właściwym dyrektorem 

regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie; 

2) informacja o konsultacjach (terminie i sposobie przekazywania uwag do projektu) zostanie 

zamieszczona na stronie internetowej Gminy Czerwonak; 

3) przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji, zawierającego 

w szczególności ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem i zamieszczeniem 

go na stronie internetowej Gminy Czerwonak. 

10. Przygotowanie projektu Strategii po uwzględnieniu ewentualnych zmian, wynikających 

z przeprowadzonych konsultacji. 

11. Przedłożenie projektu Strategii Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

12. Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności 

realizacji Strategii. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3487



13. Przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko projektu Strategii. 

14. Przyjęcie Strategii rozwoju gminy Czerwonak na lata 2026-2036 przez Radę Gminy 

Czerwonak w drodze uchwały. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3487



Załącznik Nr 2 

 do uchwały Nr 150/XI/2025 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 20 marca 2025 r. 

 

Szczegółowy harmonogram opracowania projektu Strategii rozwoju gminy Czerwonak  

na 2026-2036 

Lp. Zadania Termin realizacji 

1. 

Opracowanie diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej, przestrzennej i 

klimatyczno-środowiskowej z uwzględnieniem obszarów funkcjonalnych, 

w tym miejskich obszarów funkcjonalnych 

II kwartał 2025 

2. 

Opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej, 

przestrzennej i klimatyczno-środowiskowej gminy/ewaluacji trafności , 

przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji Strategii  

II kwartał 2025 

3. 
Opracowanie projektu Strategii spójnej ze strategią rozwoju województwa 

wielkopolskiego oraz strategią rozwoju ponadlokalnego 
II kwartał 2025 

4. 

Przygotowanie projektu Strategii zgodnie z art.10 e ust.3 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz.1465,1572,1907 i 1940) 

II kwartał 2025 

5. 

Przeprowadzenie konsultacji projektu Strategii z podmiotami 

wymienionymi w art. 6 ust.3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju 

III kwartał 2025 

6. 

Zbieranie uwag do projektu Strategii, które wpłynęły w toku konsultacji, 

ich analiza oraz przygotowanie sprawozdania końcowego z przebiegu i 

wyników konsultacji oraz zamieszczenie tego sprawozdania na stronie 

internetowej Urzędu Gminy Czerwonak 

III kwartał 2025 

7. Opracowanie projektu Strategii uwzględniającego wyniki konsultacji III kwartał 2025 

8. Przedłożenie projektu Strategii Zarządowi Województwa Wielkopolskiego III kwartał 2025 

9. 
Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej 

skuteczności i efektywności realizacji Strategii. 
IV kwartał 2025 

10. 

Uzyskanie opinii RDOŚ w Poznaniu oraz państwowego wojewódzkiego 

inspektora sanitarnego w trybie przepisów ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 

środowisko w sprawie konieczności sporządzenia prognozy oddziaływania 

na środowisko lub jej braku 

IV kwartał 2025 

11. 

W przypadku konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko oraz jej zakresu, sporządza się prognozę 

oddziaływania na środowisko projektu Strategii, zawierającą informacje, o 

których mowa w art. 51 ust. 2 ustawy oraz uzyskuje się uzgodnienie RDOŚ 

IV kwartał 2025 

12. Przyjęcie Strategii rozwoju gminy Czerwonak na lata 2025-2036 w drodze 

uchwały 
IV kwartał 2025 

Wskazane powyżej terminy poszczególnych zadań mogą ulec przekroczeniu w sytuacji 

konieczności dłuższych niż założono w ramach procedur, niezależnych od podmiotu 

opracowującego projekt Strategii sytuacji zewnętrznych, takich jak: epidemie, kwestie 

oddziaływania na środowisko, wojny lub inne kryzysy. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3487


		2025-04-15T09:47:54+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




